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Żel leczący uszkodzone komórki

Preparat regenerujący uszkodzone komórki, opracowali naukowcy
z Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Katowicach. Jest wyjątkowy, bo
składa się ze składników krwi samego pacjenta – wyjaśnia jeden z twórców wynalazku dr
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Henryk Bursig.

Preparat o nazwie „PF-Gel” zdobył złoty medal na Międzynarodowej Wystawie Wynalazków
i Innowacji Innova w Brukseli w 2011r oraz Złoty Medal na Targach Wynalazków INPEX
w Pittsburgu USA w 2012 roku.

„Nasz pomysł jest na tyle uniwersalny, że będzie można go używać w medycynie regeneracyjnej,
ortopedii, onkologii, transplantologii. Może być też dobrym sposobem dostarczenia leków miejscowo”
– powiedział  jeden z autorów wynalazku dr med. Henryk Bursig z Banku Tkanek Regionalnego
Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Katowicach.

Opracowany przez śląskich młodych naukowców preparat umożliwia podanie komórek, które
zregenerują uszkodzone komórki pacjenta. Jest przygotowywany ze składników krwi samego
leczonego oraz białka zwanego fibrynogenem.

„Długo nie było skutecznego sposobu wprowadzania żywych komórek do ustroju człowieka,
a zwłaszcza do miejsca uszkodzenia, np. jeżeli trzeba je podać do stawu kolanowego, mięśni itp.
Próbowano to robić wcześniej w przy pomocy zawiesin, które powinny utrzymać się w miejscu
uszkodzenia, ale nie zawsze było to możliwe” – wyjaśnił dr Bursig. Dlatego uczeni zaczęli
podejmować próby „przymocowania” komórek w ten sposób, by się nie rozpływały, ale pozostały
w miejscu uszkodzenia i mogły je skutecznie leczyć. „My pomyśleliśmy o nośniku dla komórek, który
składa się ze składników krwi chorego" - zaznaczył rozmówca.

Dzięki takiemu rozwiązaniu komórki są stabilne i docierają do miejsc, do których chirurg chce, by
dotarły.  Na razie preparat nie jest jeszcze stosowany, a uczeni szukają inwestorów, którzy chcieliby
zainwestować w przeprowadzenie niezbędnych badań. Regionalne Centrum Krwiodawstwa
i Krwiolecznictwa w Katowicach - którego częścią jest Bank Tkanek - specjalizuje się
w przygotowywaniu bezpiecznych i wysokiej jakości składników krwi. Pobiera ponad 10 proc.
oddawanej w Polsce rocznie krwi i zaopatruje największą liczbę szpitali w krew i jej składniki.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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